

## GRILLE TARIFAIRES

Délibération 2024/18 du Comité Syndical du 4 septembre 2024

Envoyé en préfecture le 17/11/2025

Reçu en préfecture le 17/11/2025

Publié le

Berger LeVraudit

ID : 069-256900457-20251113-2025\_22-DE

### ACCES AU DIFFERENTS ESPACES

#### ENTREE ESPACE SPORTIF (BASSINS)

Entrée unitaire habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux			Entrée unitaire habitant à l'extérieur des 3 communes		
Plein tarif	Tarif réduit	Enfants 3/17 ans	Plein tarif	Tarif réduit	Enfants 3/17 ans
4,80 €	3,90 €	3,50 €	6,10 €	5,10 €	4,50 €

Carte 10 entrées* Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux			Carte 10 entrées* Habitant à l'extérieur des 3 communes		
Plein tarif	Tarif réduit	Enfants 3/17 ans	Plein tarif	Tarif réduit	Enfants 3/17 ans
40,00 €	35,00 €	28,00 €	52,00 €	46,00 €	35,00 €

\*valable 1 an

Abonnements	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux		Habitant à l'extérieur des 3 communes	
	Plein tarif	Tarif réduit	Plein tarif	Tarif réduit
6 mois	140,00 €	120,00 €	170,00 €	150,00 €
1 an	230,00 €	210,00 €	270,00 €	240,00 €

**Gratuité :** enfant de moins de 3 ans venant à titre individuel

**Bénéficiaires du tarif réduit :** Etudiants, lycéens, séniors + 60 ans, chômeurs, handicapés,familles nombreuses accordé sur présentation d'un justificatif

**Groupe (centres sociaux, centres de loisirs... ) :** gratuité aux accompagnateurs de groupe dans la limite d'un pour huit enfants de plus de 6 ans et d'un pour cinq enfants de moins de 6 ans

**Comités d'entreprise :** tarif réduit pour la carte de 10 entrées et les abonnements.

#### ENTREE ESPACE BIEN ETRE (SAUNA, HAMMAM pour une location de 1 heure )

	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
Entrée simple	8,00 €	11,00 €
5 entrées de 1 heure	35,00 €	50,00 €
10 entrées de 1 heure	60,00 €	90,00 €

## ACTIVITES

### ANIMATIONS SPORT SANTE FITNESS

L'Open Pass donne accès à l'espace sportif (bassins) ainsi qu'à l'ensemble des activités d'aquagym et de fitness en salle

OPEN PASS	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
3 mois	160,00 €	210,00 €
6 mois	265,00 €	315,00 €
1 an	420,00 €	480,00 €

Comités d'entreprise : tarif « habitant Lyon St Fons Vénissieux »

### ANIMATIONS SPORT SANTE FITNESS

AQUASPORT (bike, circuit, prénatale, aquasanté, fun)	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 séance	13,00 €	15,00 €
5 séances	56,00 €	70,00 €
10 séances	106,00 €	130,00 €

Comités d'entreprise : tarif « habitant Lyon St Fons Vénissieux » sauf unitaire

AQUAGYM/GYM SECHE	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 séance	8,50 €	10,50 €
5 séances	38,00 €	46,00 €
10 séances	75,00 €	90,00 €
Abonnement 1 créneau hebdomadaire période scolaire	170,00 €	200,00 €
Abonnement 2 créneaux hebdomadaires période scolaire	250,00 €	300,00 €
Ajout 2 <i>ème</i> créneau hebdomadaire lors d'un événement ponctuel	45,00 €	60,00 €

Comités d'entreprise : tarif « habitant Lyon St Fons Vénissieux » sauf unitaire

MASSAGES	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 séance de 45 minutes	30,00 €	35,00 €

Comités d'entreprise : tarif « habitant Lyon St Fons Vénissieux »

Soirée Zen	avec massage 15'	sans massage
	35,00 €	22,00 €

Anniversaires
170,00 €

## APPRENTISSAGE DE LA NATATION

BEBES NAGEURS PREMIERES BULLES	DE SEPTEMBRE A JUIN	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 <sup>er</sup> bébé ou enfant		195,00 €	230,00 €
2 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		175,00 €	210,00 €
3 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		155,00 €	190,00 €

BEBES NAGEURS PREMIERES BULLES	DE JANVIER A JUIN	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 <sup>er</sup> bébé ou enfant		135,00 €	157,00 €
2 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		115,00 €	137,00 €
3 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		95,00 €	117,00 €

BEBES NAGEURS PREMIERES BULLES	D'AVRIL A JUIN	Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
1 <sup>er</sup> bébé ou enfant		63,00 €	75,00 €
2 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		48,00 €	55,00 €
3 <sup>ème</sup> bébé ou enfant		38,00 €	50,00 €

Envoyé en préfecture le 17/11/2025

Reçu en préfecture le 17/11/2025

Publié le



ID : 069-256900457-20251113-2025\_22-DE

STAGES DE NATATION		Habitant Lyon Saint-Fons Vénissieux	Habitant à l'extérieur des 3 communes
Adulte	forfait 5 séances	60,00 €	70,00 €
	forfait 10 séances	120,00 €	140,00 €
Enfant	forfait 5 séances	40,00 €	50,00 €
	forfait 10 séances	80,00 €	100,00 €

AUTRES	
Attestation réussite test natation	2 €

## LOCATIONS D'ESPACES ET DE MATERIEL

En dehors des heures d'ouverture : 40 € forfaitaire par heure en plus du tarif

BASSIN SPORTIF	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux Cours apprentissage de la natation enfant	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
1 ligne 25m/2,5m pour une heure	7,00 €	14,00 €	20,00 €

BASSIN D'INITIATION	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux Cours apprentissage de la natation enfant	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
Bassin pour 1 heure	20,00 €	25,00 €	35,00 €

BASSIN DE FORME	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux Cours apprentissage de la natation enfant	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
Bassin pour 1 heure	25,00 €	30,00 €	40,00 €
Balnéo pour 1 heure		16,00 €	20,00 €

LOCATION MATERIEL AQUAGYM OU GROS MATERIEL PEDAGOGIQUE	Clubs de Lyon Saint-Fons et Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
Pour 1 heure	15,00 €	15,00 €

AUTRES LOCATIONS	Clubs de Lyon Saint-Fons Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
Salles de réunion rez-de-chaussée	gratuit	15 € / heure
Salle de réunion étage	gratuit	30 € / heure
Salle de musculation	12 €/ heure	18 € / heure
Salle de gymnastique	20 €/ heure	30 € / heure
Box de rangement (petits)		60 € /an
Box de rangement (grands)		120 € /an
Forfait photocopies pour formations	15€ par jour de location pour 1 à 75 pages (contrôle réalisé par les agents de caisse)	
Location de bike et appareil d'aqua-circuit (1/2h) par grand public		4,00 €

## MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL

Désignation	Clubs de Lyon Saint-Fons Vénissieux	Clubs extérieurs, autres organismes (formation...)
Surveillant de Baignade (heure)	25,00 €	35,00 €
Educateur sportif/animateur (heure) y compris préparation	40,00 €	50,00 €

## ENCADREMENT ET LOCATION SCOLAIRE PRIMAIRE

Désignation	Ecole primaires publiques de Lyon Saint-Fons Vénissieux	Ecole primaires privées de Lyon Saint-Fons Vénissieux	Ecole primaires extérieures
Nombre maximal de classes accueillies par année scolaire	180	24	
Créneau de 40/45' d'activité	gratuité	50,00 €	250,00 €
Créneau de 40/45' d'activité	gratuité	60,00 €	150,00 €

## DIVERS

Désignation	Prix
Carte à puce	2,50 €
Bracelet à puce	5,00 €
Bonnet de bain	3,00 €